_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 11/17

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação do Centro Universitário de Brusque –

UNIFEBE, com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -

Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br, considerando a

legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso XII do artigo 34 do

Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente COMUNICADO, que:

1. Foram classificados na 1ª Seleção de Alunos pelo Histórico Escolar para o

Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais – Educação a Distância (EaD),

divulgado por meio do Edital UNIFEBE nº 29/17 (de 08/08/2017), alterado pelo 1º Termo

Aditivo (de 13/09/2017), os seguintes candidatos:

 Barbara Monique Soares

 Camilo Conaco

 Carina Voss Heil

 Carla Cristina Pazzini

 Claudia Garcia

 Cristiane Fátima Jentzsch

 Jéssica Madruga

 Karoline Gamba Maximiano

 Leandro Silveira

 Luana Gorges

2. A matrícula dos candidatos classificados poderá ser realizada de 11 a 18 de outubro

de 2017, na Secretaria Acadêmica da UNIFEBE, das 10h às 21h, ou na home page

www.unifebe.edu.br.

3. A matrícula dos candidatos obedece, quanto ao acesso ao ensino superior, ao

disposto no inciso II do artigo 44 da Lei nº 9.394/96.

4. As aulas terão início no dia 24 de outubro de 2017, por meio do ambiente virtual

disponível na home page www.unifebe.edu.br.

http://www.unifebe.edu.br/
http://www.unifebe.edu.br/
http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

5. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por

meio dos telefones (47) 3211-7213 | 3211-7214 ou pelo e-mail secretaria@unifebe.edu.br, e no

Núcleo de Educação a Distância - NEaD, por meio do telefone (47) 3211-7221 ou pelo e-mail

ead.atendimento@unifebe.edu.br.

Brusque, 10 de outubro de 2017.

Profª. Heloisa Maria Wichern Zunino

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

mailto:secretaria@unifebe.edu.br
mailto:ead.atendimento@unifebe.edu.br